

Association MJC AVRILLE

ALLÉE GEORGES BRASSENS

49240 AVRILLE

ASSOCIATION

COMPTES ANNUELS

31/12/2025



EXPERTISE COMPTABLE

1 rue du Tertre

49070 BEAUCOUZE

0241576600

beaucouze@tgs-france.fr

www.tgs-france.fr

Sommaire

<i>Compte rendu de travaux</i>	1
COMPTES ANNUELS	2
<i>Bilan Actif</i>	3
<i>Bilan Passif</i>	4
<i>Compte de Résultat 1/2</i>	5
<i>Compte de Résultat 2/2</i>	6
ANNEXE	7
<i>Immobilisations</i>	13
<i>Amortissements</i>	14
<i>Provisions</i>	15
<i>Créances et dettes</i>	16
<i>Charges constatés d'avance</i>	17
<i>Produits constatés d'avance</i>	18
<i>Charges à payer</i>	19
<i>Produits à recevoir</i>	20
<i>Variation des fonds propres</i>	21
DETAIL DES COMPTES ANNUELS	22
<i>Détail de l'Actif</i>	23
<i>Détail du Passif</i>	24
<i>Détail du Compte de Résultat</i>	25

Compte Rendu de Travaux

En notre qualité d'expert-comptable et conformément aux termes de notre lettre de mission, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'**Association MJC AVRILLE** relatifs à l'exercice du **01/01/2025** au **31/12/2025** qui se caractérisent par les données suivantes :

Total du bilan :	392 214 euros
Produits d'exploitation :	383 323 euros
Résultat net comptable :	12 631 euros

Nous avons effectué les diligences prévues par la norme professionnelle de l'Ordre des experts-comptables applicable à la mission de présentation des comptes.

Fait à BEAUCOUZE

Signature

Matthieu FOUQUERON

COMPTES ANNUELS

Bilan Actif

		31/12/2025	31/12/2024		
	Règlement ANC 2022-06	Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
	Frais d'établissement (I)				
ACTIF IMMOBILISE	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais de développement				
	Donations temporaires d'usufruit				
	Concessions brevets droits similaires	6 529	4 012	2 518	4 598
	Autres immobilisations incorporelles				
	Imm. inc. en cours, avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains				
	Constructions	20 338	20 338		
	Installations techniques,mat. et outillage indus.	50 819	44 312	6 507	11 162
Autres immobilisations corporelles	15 319	10 133	5 186	8 487	
	Imm. corp. en cours, avances et acomptes				
	BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINES A ETRE CEDES				
	IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)				
	Participations				
	Titres imm. de l'activité de portefeuille				
	Créances rattachées à des participations				
	Autres titres immobilisés				
	Prêts				
	Autres immobilisations financières	46		46	46
	TOTAL (II)	93 052	78 795	14 257	24 294
ACTIF CIRCULANT	STOCKS ET EN-COURS				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits finis				
	Marchandises				
	Avances et Acomptes versés sur commandes				
	CREANCES (2)				
	Créances clients, usagers et comptes rattachés	39 375		39 375	38 721
	Créances reçues par legs ou donations				
Autres créances	220		220	8 272	
Charges constatées d'avance	951		951	1 019	
	Valeurs mobilières de placement				
	Instruments financiers et jetons détenus				
	Disponibilités	337 411		337 411	332 732
	TOTAL (III)	377 957		377 957	380 744
COMPTES DE REGULARISATION	Frais d'émission des emprunts (IV)				
	Primes de remboursement des emprunts (V)				
	Ecart de conversion et différences d'évaluation				
	Actif (VII)				
	TOTAL ACTIF (I à VII)	471 009	78 795	392 214	405 038

(1) dont immobilisations financières à moins d'un an

(2) dont créances à plus d'un an

Bilan Passif

		31/12/2025	31/12/2024
Règlement ANC 2022-06			
FONDS PROPRES	Fonds propres sans droit de reprise		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires	10 405	10 405
	Fonds propres avec droit de reprise		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires	5 667	7 667
	Ecarts de réévaluation		
	Réserves		
	Réserves statutaires ou contractuelles		
	Réserves pour projet de l'entité		
	Autres		
	Report à nouveau	78 384	54 111
	Excédent ou déficit de l'exercice	12 631	24 273
	Total des fonds propres (situation nette)	107 086	96 455
	Fonds propres consommables		
	Subventions d'investissement		
	Provisions réglementées		
	Total des autres fonds propres		
	Total des fonds propres	107 086	96 455
Fonds reportés et dédiés	Fonds reportés liés aux legs ou donations		
	Fonds dédiés sur subventions d'exploitation		
	Fonds dédiés sur contributions financières d'autres organismes		
	Fonds dédiés sur ressources liées à la générosité du public		
	Total des fonds reportés et dédiés		
Provisions	Provisions pour risques		
	Provisions pour charges	34 886	71 888
	Total des provisions	34 886	71 888
DETTES (1)	DETTES FINANCIERES		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit		
	Emprunts et dettes financières divers (2)		
	Instruments financiers à terme		
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	DETTES D'EXPLOITATION		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	11 218	13 209
	Dettes des legs ou donations		
	Dettes fiscales et sociales	33 434	26 167
	DETTES DIVERSES		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
	Autres dettes		
	Produits constatés d'avance (1)	205 591	197 319
	Total des dettes	250 242	236 695
	Ecarts de conversion et différences d'évaluation - Passif		
	TOTAL PASSIF	392 214	405 038
	Résultat de l'exercice exprimé en centimes	12 630,86	24 272,84
	(1) Dont à moins d'un an (hors avances et acomptes reçus sur commandes en cours)	250 242	236 695
	(2) Dont emprunts participatifs		

Compte de Résultat

1/2

PRODUITS D'EXPLOITATION

CHARGES D'EXPLOITATION

Règlement ANC 2022-06

31/12/2025

31/12/2024

12 mois

12 mois

Cotisations	2 439	16 262
Vente de biens et services		
Ventes de biens		3 739
dont ventes de dons en nature		
Ventes de prestations de service	319 823	346 491
dont parrainages	14 625	35 969
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions	23 500	118 000
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels		
Mécénats		
Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières		
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions	37 002	19 412
Utilisations des fonds dédiés		1 030
Produits des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles		
Autres produits	559	178
Total des produits d'exploitation	383 323	505 112
Achats de marchandises	1 760	4 126
Variation de stocks		
Achats de matières et autres approvisionnements		
Variation de stocks		
Autres achats et charges externes	81 087	130 116
Aides financières		
Impôts, taxes et versements assimilés	7 542	5 487
Salaires	200 466	262 646
Cotisations sociales	69 251	77 804
Dotation aux amortissements et dépréciations	10 889	9 503
Dotation aux provisions		
Reports en fonds dédiés		
Valeurs comptables des immobilisations incorporelles et corporelles cédées		
Autres charges	1 818	3 800
Total des charges d'exploitation	372 813	493 481
RESULTAT D'EXPLOITATION	10 510	11 631

Présentation

Compte de Résultat

2/2

		31/12/2025	31/12/2024
Règlement ANC 2022-06			
RESULTAT D'EXPLOITATION		10 510	11 631
PRODUITS FINANCIERS	De participation		
	D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé		
	Autres intérêts et produits assimilés	2 192	2 480
	Reprises sur dépréciations et provisions		
	Différences positives de change		
	Produits nets sur cessions de v.m.p. et d'instruments de trésorerie		
	Produits des immobilisations financières cédées		
Total des produits financiers		2 192	2 480
CHARGES FINANCIÈRES	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
	Intérêts et charges assimilées		
	Différences négatives de change		
	Valeurs comptables des immobilisations financières cédées		
	Charges nettes sur cessions de v.m.p. et d'instruments de trésorerie		
Total des charges financières			
RESULTAT FINANCIER		2 192	2 480
RESULTAT COURANT avant impôts		12 702	14 111
Produits exceptionnels			10 413
Charges exceptionnelles			221
RESULTAT EXCEPTIONNEL			10 192
Participation des salariés aux résultats			
Impôts sur les bénéfices		71	30
TOTAL DES PRODUITS		385 515	518 005
TOTAL DES CHARGES		372 884	493 732
EXCEDENT ou DEFICIT		12 631	24 273
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
Dons en nature			
Prestations en nature		67 634	79 676
Bénévolat			
TOTAL		67 634	79 676
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
Secours en nature			
Mise à disposition gratuite de biens			
Prestations		67 634	79 676
Personnel bénévole			
TOTAL		67 634	79 676

Annexe Comptable

INTRODUCTION

Les comptes annuels de l'exercice ont été élaborés et présentés conformément aux règles générales applicables en la matière et dans le respect du principe de prudence.

Le bilan de l'exercice présente un total de **392 214** euros.

Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche un total **produits** de **385 515** euros et un total **charges** de **372 884** euros, dégageant ainsi un **résultat** de **12 631** euros.

L'exercice considéré débute le **01/01/2025** et finit le **31/12/2025**.

Il a donc une durée de **12** mois.

Les notes ou les tableaux ci-après font partie des comptes annuels.

PRESENTATION DE L'ASSOCIATION

L'Association MJC AVRILLE a pour objet social de permettre à toute la population, enfants, adolescents, adultes, d'aller à la rencontre des autres dans un esprit de convivialité, de plaisir partagé.

Elle a pour missions de susciter et de coordonner des activités et des animations pour :

- Encourager la prise de responsabilité,
- Favoriser l'épanouissement et l'autonomie de chacun,
- Eveiller en chaque adhérent l'envie de participer pleinement à la vie de la cité.

Activités / Missions	Description (nature et périmètre)	Moyens mis en œuvre	Ressources / Financement
Activités éducatives	Activités sportives et culturelles	Moyens humains et matériels	Subvention commune

Annexe Comptable

FAITS CARACTERISTIQUES

Pour rappel, l'article 122-1 du plan comptable général dispose que : « Un changement de méthode résulte soit d'un changement de réglementation comptable, soit d'un changement de méthode comptable à l'initiative de l'entité. Un changement de réglementation s'impose à l'entité et le changement comptable en résultant n'a pas à être justifié.

À compter de l'exercice ouvert le 1er janvier 2025, l'entité applique pour la première fois les dispositions du règlement ANC n° 2022-06 du 4 novembre 2022, modifiant le règlement ANC n° 2014-03 relatif au Plan comptable général.

Ce règlement a notamment pour objet de clarifier et moderniser les règles de comptabilisation, d'évaluation et de présentation des actifs et passifs, ainsi que certaines informations à fournir dans l'annexe.

L'application du règlement ANC n° 2022-06 constitue un changement de méthode comptable au sens de l'article 122-4 du Plan comptable général.

Conformément aux dispositions du règlement ANC n° 2022-06, ce changement de méthode est appliqué de manière prospective, sans retraitement des exercices antérieurs.

REGLES ET METHODES COMPTABLES

Les comptes annuels de l' Association MJC AVRILLE ont été établis conformément aux dispositions du Plan Comptable Général et en particulier les Règlements du Comité de la Réglementation comptable rappelées ci-dessous :

- Règlement de l'Autorité des Normes Comptables n° 2022-06 du 4 novembre 2022 relatif à la modernisation des états financiers, homologué par l'arrêté du 26 décembre 2023, et applicable aux exercices ouverts à compter du 1er janvier 2025.
- Règlement de l'Autorité des Normes Comptables n°2023-03 du 7 juillet 2023 relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif.

Annexe Comptable

Les méthodes comptables retenues ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de bases :

- Continuité d'exploitation
- Permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre
- Indépendance des exercices

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments est la méthode des coûts historiques.

1- Valeurs immobilisées :

La valeur brute des éléments de l'actif immobilisé correspond à la valeur d'entrée des biens dans le patrimoine, compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens. Ces éléments n'ont pas fait l'objet d'une réévaluation légale ou libre.

L'amortissement a été calculé sur la durée probable d'utilisation des biens.

Les éléments non amortissables de l'actif immobilisé ont été, le cas échéant, dépréciés par voie de provision pour tenir compte de leur valeur actuelle.

Les amortissements sont comptabilisés en mode linéaire.

2 - Immobilisations financières :

La valeur des immobilisations financières est constituée par le coût d'achats hors frais accessoires, directement imputable à l'acquisition.

Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une dépréciation est constatée par le montant de la différence.

La valeur d'inventaire est appréciée sur la base des critères tels que la valeur de la quote-part dans l'actif net.

3 - Stocks et en-cours

Les matières et marchandises sont évaluées à leur coût d'acquisition.

Les produits et en-cours de production ont été évalués à leur coût de production.

Ces éléments ont, le cas échéant, été dépréciés par voie de provision pour tenir compte de leur valeur actuelle à la date de la clôture de l'exercice.

L'association ne dispose pas de stocks et en-cours au 31/12/2025.

Annexe Comptable

4 - Créances et dettes

Les créances et dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

5 - Valeur mobilière de placement

Les titres cotés ou non cotés sont comptabilisés au prix d'achat.

Les dépréciations apparaissent éventuellement sur certains titres et elles ont été constatées sous forme de provision.

6 - Disponibilité

Les liquidités disponibles en banque ou en caisse ont été évaluées pour leur valeur nominale.

7 - Achats

Les frais accessoires d'achats payés à des tiers n'ont pas été incorporés dans les charges d'achat mais ont été comptabilisés dans les différents comptes de charges correspondant à leur nature.

8 - Fonds dédiés

Les fonds dédiés sont des ressources octroyées par des tiers financeurs pour la réalisation de projets définis, et qui n'ont pas pu être utilisés à la clôture de l'exercice.

Conformément à l'article 132-1 et 132-2 du règlement ANC n°2018-06, ces ressources sont comptabilisées au passif du bilan dans le compte 19 "Fonds dédiés ou reportés", et sont reportées dans le compte 689 "Reports en fonds dédiés" l'année de versement des fonds et de non-réalisation du projet, et elles sont reprises dans le compte 789 "utilisation de fonds dédiés" l'année où le projet est réalisé.

L'association ne dispose pas de fonds dédiés au 31/12/2025.

Annexe Comptable

CONTINUITE D'EXPLOITATION

A la date d'arrêté des états financiers N, la direction de l'association n'a pas connaissance d'incertitudes significatives qui remettent en cause la capacité de l'entreprise à poursuivre son exploitation.

Dans ce contexte, les comptes ont été élaborés selon le principe de continuité d'exploitation.

INDEMNITE DE FIN DE CARRIERE

Le montant de l'engagement au titre des indemnités de fin de carrières s'élève au 31/12/2025 à 34 886€.

Cette valorisation est basé sur les hypothèses suivantes :

- Taux d'actualisation : 3.77%
- Table de mortalité : TG 05
- Méthode de calcul : ANC 2021
- Taux de charges sociales : 48%
- Table de progression du salaire : 2% Constant
- Table de rotation du personnel : 1% Constant

HONORAIRES DU COMMISSAIRE AUX COMPTES

Honoraires des commissaires aux comptes certifiant les comptes au 31/12/2025	
	Commissaire aux comptes : SOREX
Honoraires afférents à la certification des comptes	3 449€
Honoraires afférents à la certification des informations en matière de durabilité	
Honoraires afférents aux services autres que la certification des comptes et la certification des informations en matière de durabilité	
Total	3 449€

Annexe Comptable

REMUNERATION DES 3 OU 5 PLUS HAUT SALAIRES

Cette information n'est pas mentionnée dans la présente annexe car elle conduirait indirectement à donner une rémunération individuelle.

CONCOURS PUBLICS & SUBVENTIONS OCTROYEES

Informations sur les concours publics et subventions octroyés dans l'exercice			
Intitulé	Nature	Catégories d'autorités administratives	Montants
Subvention Mairie	Subvention de fonctionnement	Mairie Avrillé	24 K€

BENEVOLAT

Pour l'exercice clos au 31/12/2025, le bénévolat représente 28 703€.

Celui-ci a été valorisé à 11.88€ brut l'heure. Le taux de charges sociales retenu est de 45%.

CONTRIBUTION VOLONTAIRE

La mairie d'Avrillé met à disposition divers moyens à l'association.

Cela représente en 2025, 38 932€.

Immobilisations

		Valeurs brutes début d'exercice	Mouvements de l'exercice			Valeurs brutes au 31/12/202
			Augmentations	Diminutions		
			Réévaluations	AcquisitionsVirt p.à p.	Cessions	
Règlement ANC 2022-06						
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement					
	Donations temporaires d'usufruit					
	Autres	7 098			569	6 529
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	7 098			569	6 529
CORPORELLES	Terrains					
	Constructions sur sol propre	20 338				20 338
	sur sol d'autrui					
	instal. agencement aménagement					
	Instal technique, matériel outillage industriels	73 501		852	23 534	50 819
	Instal., agencement, aménagement divers					
	Matériel de transport					
	Matériel de bureau, informatique et mobilier	31 399			16 080	15 319
	Emballages récupérables et divers					
	Immobilisations corporelles en cours					
	Avances et acomptes					
TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES		125 239	852		39 614	86 477
BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINES A ETRE CEDES						
FINANCIERES	Participations					
	Créances rattachées à des participations					
	Autres titres immobilisés					
	Prêts et autres immobilisations financières	46				46
TOTAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES		46				46
TOTAL		132 383	852		40 183	93 052

Amortissements

		Amortissements début d'exercice	Mouvements de l'exercice		Amortissements au 31/12/2025
			Dotations	Diminutions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement				
	Donations temporaires d'usufruit				
	Autres	2 500	2 081	569	4 012
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	2 500	2 081	569	4 012
CORPORELLES	Terrains				
	Constructions sur sol propre	20 338			20 338
	sur sol d'autrui				
	instal. agencement aménagement				
	Instal technique, matériel outillage industriels	62 339	5 508	23 534	44 312
	Autres instal., agencement, aménagement divers				
	Matériel de transport				
CORPORELLES	Matériel de bureau, mobilier	22 912	3 301	16 080	10 133
	Emballages récupérables et divers				
	TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES	105 590	8 808	39 614	74 783
TOTAL		108 089	10 889	40 183	78 795

Provisions

	Début exercice	Augmentations	Diminutions	31/12/2025
PROVISIONS REGLEMEENTEES				
Reconstruction gisements miniers et pétroliers				
Provisions pour investissement				
Provisions pour hausse des prix				
Provisions pour amortissements dérogatoires				
Provisions fiscales pour prêts d'installation				
Provisions autres				
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES				
Pour litiges				
Pour garanties données aux clients				
Pour amendes et pénalités				
Pour pertes de change				
Pour pensions et obligations similaires				
Pour impôts				
Pour renouvellement des immobilisations				
Provisions pour gros entretien et grandes révisions				
Pour chges sociales et fiscales sur congés à payer				
Autres	71 888		37 002	34 886
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	71 888		37 002	34 886
PROVISIONS POUR DEPRECIATION				
Sur immobilisations { - incorporelles - corporelles - legs ou donations - des titres mis en équivalence - titres de participation - autres immo. financières				
Sur stocks et en-cours				
Sur comptes clients, usagers				
Sur créances reçues par legs ou donations				
Autres				
PROVISIONS POUR DEPRECIATION				
TOTAL GENERAL	71 888		37 002	34 886
Dont dotations et reprises { - d'exploitation - financières - exceptionnelles			37 002	

Titres mis en équivalence : montant de la dépréciation à la clôture de l'exercice calculée selon les règles prévues à l'article 39-1.5e du C.G.I.

Créances et Dettes

	Règlement ANC 2022-06	31/12/2025	1 an au plus	plus d'1 an
CREANCES	Créances rattachées à des participations			
	Prêts			
	Autres immobilisations financières	46	46	
	Clients, usagers douteux ou litigieux			
	Autres créances clients, usagers	39 375	39 375	
	Créances représentatives des titres prêtés			
	Personnel et comptes rattachés	85	85	
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	136	136	
	Impôts sur les bénéfices			
	Taxes sur la valeur ajoutée			
	Autres impôts, taxes versements assimilés			
	Divers			
	Confédération, fédération, union, entités affiliées			
	Créances reçues par legs ou donations			
	Débiteurs divers			
	Charges constatées d'avance	951	951	
	TOTAL DES CREANCES	40 592	40 592	
	Prêts accordés en cours d'exercice			
	Remboursements obtenus en cours d'exercice			
	Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)			
DETTES		31/12/2025	1 an au plus	1 à 5 ans
				plus de 5 ans
	Emprunts obligataires convertibles			
	Autres emprunts obligataires			
	Emprunts dettes ets de crédit à 1an max. à l'origine			
	Emprunts dettes ets de crédit à plus 1 an à l'origine			
	Emprunts et dettes financières divers			
	Fournisseurs et comptes rattachés	11 218	11 218	
	Dettes des legs ou donations			
	Personnel et comptes rattachés	5 683	5 683	
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	23 131	23 131	
	Impôts sur les bénéfices	101	101	
	Taxes sur la valeur ajoutée			
	Obligations cautionnées			
	Autres impôts, taxes et assimilés	4 519	4 519	
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			
	Confédération, fédération, union, entités affiliées			
	Autres dettes			
	Dette représentative de titres empruntés			
	Produits constatés d'avance	205 591	205 591	
	TOTAL DES DETTES	250 242	250 242	
	Emprunts souscrits en cours d'exercice			
	Emprunts remboursés en cours d'exercice			
	Emprunts dettes associés (personnes physiques)			

TOTAL	951
--------------	------------

Produits constatés d'avance

	Période	Montants	31/12/2025
Produits constatés d'avance - EXPLOITATION			205 591
Facturation - Activités 2026		204 001	
Facturation - Adhésions 2026		1 589	

Produits constatés d'avance - FINANCIERS

Produits constatés d'avance - EXCEPTIONNELS

TOTAL	205 591
--------------	----------------

Charges à payer

	Règlement ANC 2022-06	31/12/2025
Total des Charges à payer		19 205
Dettes fournisseurs et comptes rattachés		11 218
Factures non parvenues	11 218	
Dettes fiscales et sociales		7 987
Provision congés payés	5 683	
Provision Charges/C.Payés	2 305	

Produits à recevoir

	Règlement ANC 2022-06	31/12/2025
Total des Produits à recevoir		136
Autres créances		136
Indemnités journalières à recevoir	136	

Variation des Fonds Propres

	Fonds propres clôture 31/12/2024	Affectation du résultat N-1	Augmentation	Diminution ou consommation	Fonds propres clôture 31/12/2025
Règlement ANC 2022-06					
Fonds propres sans droit de reprise	10 405				10 405
Fonds propres avec droit de reprise	7 667			2 000	5 667
Ecarts de réévaluation					
Réserves statutaires ou contractuelles					
Réserves pour projet de l'entité					
Autres réserves					
Report à nouveau	54 111	24 273			78 384
Excédent ou déficit de l'exercice	24 273	(24 273)	12 631		12 631
Situation nette	96 455		12 631	2 000	107 086
Fonds propres consommables					
Subventions d'investissement					
Provisions réglementées					
TOTAL	96 455		12 631	2 000	107 086

DETAIL DES COMPTES ANNUELS

Détail de l'Actif

	01/01/2025 31/12/2025	12 mois	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	Variations	%
TOTAL II – Frais d'établissement NET						
TOTAL III - Actif Immobilisé NET	14 256,70	3,63	24 293,75	6,00	(10 037,05)	-41,32
Concessions brevets et droits similaires	2 517,63	0,64	4 598,43	1,14	(2 080,80)	-45,25
20500000 Licences-logiciels	6 529,44	1,66	7 098,24	1,75	(568,80)	-8,01
28050000 Amortiss.licences/logiciels	(4 011,81)	-1,02	(2 499,81)	-0,62	(1 512,00)	-60,48
Constructions						
21300000 Aménagements	20 338,30	5,19	20 338,30	5,02		
28130000 Amortiss.aménagements	(20 338,30)	-5,19	(20 338,30)	-5,02		
Installations techniques, matériel et outillage	6 506,91	1,66	11 162,43	2,76	(4 655,52)	-41,71
21500000 Matériels	50 819,07	12,96	73 501,35	18,15	(22 682,28)	-30,86
28150000 Amortiss.matériel	(44 312,16)	-11,30	(62 338,92)	-15,39	18 026,76	28,92
Autres immobilisations corporelles	5 186,44	1,32	8 487,17	2,10	(3 300,73)	-38,89
21830000 Matériel de bureau et informatiq	15 319,40	3,91	31 399,46	7,75	(16 080,06)	-51,21
28183000 Amortiss.Mat de bureau et inform	(10 132,96)	-2,58	(22 912,29)	-5,66	12 779,33	55,78
Autres immobilisations financières	45,72	0,01	45,72	0,01		
27550000 Dépôts & cautions versées	45,72	0,01	45,72	0,01		
TOTAL IV - Actif Circulant NET	377 957,21	96,37	380 743,99	94,00	(2 786,78)	-0,73
Créances clients, usagers et comptes rattachés	39 374,50	10,04	38 721,07	9,56	653,43	1,69
41114000 Créances adhérents	39 374,50	10,04	38 721,07	9,56	653,43	1,69
Autres créances	220,41	0,06	8 272,20	2,04	(8 051,79)	-97,34
42100000 Personnel - Rémunérations dues	84,91	0,02			84,91	
43870000 Indemnités journalières à recevo	135,50	0,03	34,27	0,01	101,23	295,39
46870000 Produits à recevoir			8 237,93	2,03	(8 237,93)	-100,0
Charges constatées d'avance	950,87	0,24	1 019,11	0,25	(68,24)	-6,70
48600000 Charges constatées d'avance	950,87	0,24	1 019,11	0,25	(68,24)	-6,70
Disponibilités	337 411,43	86,03	332 731,61	82,15	4 679,82	1,41
51280000 CA COMPTE COURANT	44 236,66	11,28			44 236,66	
51281000 BPA N°10 EJ 30119205731			80 641,10	19,91	(80 641,10)	-100,0
51282000 BPA N°11 EJ ACT 30319897941			2 766,27	0,68	(2 766,27)	-100,0
51284000 BPA LIVRETA N°18 EJ 31197131650			4 345,11	1,07	(4 345,11)	-100,0
51285000 CM N°16 MJC 00021747702			934,21	0,23	(934,21)	-100,0
51286000 CM N°17 MJC 00021747701			1 029,58	0,25	(1 029,58)	-100,0
51287000 LIVRET ASSOCIATION CA	210 420,00	53,65			210 420,00	
51288000 CA LIVRET A (15)	82 529,77	21,04			82 529,77	
51500000 CA N°12 00071628935			162 116,19	40,02	(162 116,19)	-100,0
51510000 CA Livret A N°15 N°00072306248			80 786,15	19,95	(80 786,15)	-100,0
53160000 Caisse JESSY (MJC) N°03	225,00	0,06	113,00	0,03	112,00	99,12
TOTAL DU BILAN ACTIF	392 213,91	100,00	405 037,74	100,00	(12 823,83)	-3,17

Détail du Passif

	01/01/2025 31/12/2025	12 mois	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	Variations	%
TOTAL I - Total des fonds propres	107 085,65	27,30	96 454,83	23,81	10 630,82	11,02
Total des fonds propres (situation nette)	107 085,65	27,30	96 454,83	23,81	10 630,82	11,02
Fonds propres sans droit de reprise - Fonds compl.	10 404,54	2,65	10 404,54	2,57		
10240000 Fonds propres sans droit de reprise	10 404,54	2,65	10 404,54	2,57		
Fonds propres avec droit de reprise - Fonds compl.	5 666,58	1,44	7 666,62	1,89	(2 000,04)	-26,09
10341000 Fonds propres avec droit de reprise Franc	5 666,58	1,44	7 666,62	1,89	(2 000,04)	-26,09
Report à nouveau	78 383,67	19,98	54 110,83	13,36	24 272,84	44,86
11000000 Report à nouveau	62 608,27	15,96	38 335,43	9,46	24 272,84	63,32
11000010 Report AN A.J. existant	15 775,40	4,02	15 775,40	3,89		
Excédent ou déficit de l'exercice	12 630,86	3,22	24 272,84	5,99	(11 641,98)	-47,96
Total des autres fonds propres						
Total autres fonds propres						
TOTAL II - Total des fonds reportés et dédiés						
TOTAL III - Total des Provisions	34 886,00	8,89	71 888,00	17,75	(37 002,00)	-51,47
Provisions pour charges	34 886,00	8,89	71 888,00	17,75	(37 002,00)	-51,47
15200000 Provision pour charges	34 886,00	8,89			34 886,00	
15800000 Prov.Charges Départs Retraite			71 888,00	17,75	(71 888,00)	-100,0
TOTAL IV - Total des dettes	250 242,26	63,80	236 694,91	58,44	13 547,35	5,72
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	11 217,61	2,86	13 208,51	3,26	(1 990,90)	-15,07
40810000 Factures non parvenues	11 217,61	2,86	13 208,51	3,26	(1 990,90)	-15,07
Dettes fiscales et sociales	33 434,06	8,52	26 167,46	6,46	7 266,60	27,77
42100000 Personnel - Rémunérations dues			501,13	0,12	(501,13)	-100,0
42820000 Provision congés payés	5 682,79	1,45	6 810,04	1,68	(1 127,25)	-16,55
43100000 URSSAF	15 785,75	4,02	8 398,56	2,07	7 387,19	87,96
43710000 RETRAITE HUMANIS	4 259,93	1,09	2 243,31	0,55	2 016,62	89,89
43711000 PREVOYANCE HUMANIS	590,73	0,15	623,19	0,15	(32,46)	-5,21
43733000 Mutuelle Harmonie Mutuelle	190,40	0,05	37,48	0,01	152,92	408,00
43820000 Provision Charges/C.Payés	2 304,50	0,59	3 013,45	0,74	(708,95)	-23,53
44210000 Prélèvement à la source	1 191,84	0,30	269,74	0,07	922,10	341,85
44400000 Etat-Impôts sur les bénéfices	101,00	0,03	30,00	0,01	71,00	236,67
44720000 Org. Soc. Formation Continue	3 327,12	0,85	4 240,56	1,05	(913,44)	-21,54
Produits constatés d'avance	205 590,59	52,42	197 318,94	48,72	8 271,65	4,19
48700000 Produits perçus d'avance	205 590,59	52,42	197 318,94	48,72	8 271,65	4,19
Total du passif	392 213,91	100,00	405 037,74	100,00	(12 823,83)	-3,17

Association MJC AVRILLE
COMPTES ANNUELS AU 31/12/2025

Détail du Compte de Résultat

	01/01/2025 31/12/2025	12 mois	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	Variations	%
Total des produits d'exploitation	383 323,12	100,00	505 111,97	100,00	(121 788,85)	-24,11
Cotisations	2 438,67	0,64	16 261,67	3,22	(13 823,00)	-85,00
75610000 Cotisations	2 438,67	0,64	16 261,67	3,22	(13 823,00)	-85,00
Ventes de biens et services	319 823,26	83,43	350 230,41	69,34	(30 407,15)	-8,68
Ventes de biens			3 739,19	0,74	(3 739,19)	-100,0
70700000 Ventes pour autofinancement			3 739,19	0,74	(3 739,19)	-100,0
Ventes de prestations de service	319 823,26	83,43	346 491,22	68,60	(26 667,96)	-7,70
70620000 Activités MJC	302 291,31	78,86	303 054,10	60,00	(762,79)	-0,25
70620125 Prest.MSA EJ			81,77	0,02	(81,77)	-100,0
70620135 Prest.service CAF ADO	2 907,05	0,76	6 887,51	1,36	(3 980,46)	-57,79
70620225 Prest.AVRILLE EJ			499,16	0,10	(499,16)	-100,0
70630000 Ventes billetterie	9 104,00	2,38	11 134,20	2,20	(2 030,20)	-18,23
70631000 Ventes annexes	5 520,90	1,44	24 834,48	4,92	(19 313,58)	-77,77
Produits de tiers financeurs	23 500,00	6,13	118 000,00	23,36	(94 500,00)	-80,08
Concours publics et subventions	23 500,00	6,13	118 000,00	23,36	(94 500,00)	-80,08
74100000 Subv.fonction.mairie	23 500,00	6,13	118 000,00	23,36	(94 500,00)	-80,08
Autres produits d'exploitation	37 561,19	9,80	20 619,89	4,08	16 941,30	82,16
Reprises sur amts, dép, prov et transferts de char	37 002,00	9,65	19 411,55	3,84	17 590,45	90,62
78150000 Repr. prov. IFC	37 002,00	9,65	3 291,00	0,65	33 711,00	N/S
79164000 Transfert charges de personnel			16 120,55	3,19	(16 120,55)	-100,0
Utilisations des fonds dédiés			1 030,00	0,20	(1 030,00)	-100,0
78940000 Report subv.attribuée N.Utilisée			1 030,00	0,20	(1 030,00)	-100,0
Autres produits	559,19	0,15	178,34	0,04	380,85	213,55
75800000 Produits divers	513,51	0,13	4,34		509,17	N/S
75812000 Dons manuels non affectés	45,68	0,01	174,00	0,03	(128,32)	-73,75
Total des charges d'exploitation	372 813,11	97,26	493 480,72	97,70	(120 667,61)	-24,45
Achats de marchandises	1 760,16	0,46	4 125,51	0,82	(2 365,35)	-57,33
60700000 Achats autofinancement			1 831,11	0,36	(1 831,11)	-100,0
60710000 Achats pour reventes	1 760,16	0,46	2 294,40	0,45	(534,24)	-23,28
Autres achats et charges externes	81 087,37	21,15	130 115,75	25,76	(49 028,38)	-37,68
60620000 Matériel/Fournitures d'activités	3 694,89	0,96	3 961,08	0,78	(266,19)	-6,72
60630000 Fournitures d'entretien et petit équipement	95,99	0,03	178,80	0,04	(82,81)	-46,31
60640000 Fournitures de bureau	850,87	0,22	704,05	0,14	146,82	20,85
60681000 Carburants	3,67		746,60	0,15	(742,93)	-99,51
60682000 Denrées alimentaires adhérents	1 028,79	0,27	3 966,34	0,79	(2 937,55)	-74,06
61100000 Reprograph.fact.copies	741,81	0,19	1 211,25	0,24	(469,44)	-38,76
61350000 Autres locations	247,00	0,06	562,00	0,11	(315,00)	-56,05
61351000 Location véhicule ponctuel	22,00	0,01	1 523,03	0,30	(1 501,03)	-98,56
61353000 Location photocopieur	3 209,09	0,84	3 205,40	0,63	3,69	0,12
61500000 Entretien et réparations	187,80	0,05	650,31	0,13	(462,51)	-71,12
61560000 Maintenance informatique	5 514,96	1,44	6 269,90	1,24	(754,94)	-12,04
61600000 Assurances	6 116,51	1,60	7 642,32	1,51	(1 525,81)	-19,97
62180000 Prestataires récurrents	35 882,79	9,36	27 528,60	5,45	8 354,19	30,35
62181000 Prestataires exceptionnels	402,00	0,10	832,00	0,16	(430,00)	-51,68

Présentation

Association MJC AVRILLE
COMPTES ANNUELS AU 31/12/2025

Détail du Compte de Résultat

		01/01/2025 31/12/2025	12 mois	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	Variations	%
62260000	Honoraires récurrents	13 950,74	3,64	16 226,92	3,21	(2 276,18)	-14,03
62270000	Honoraires exceptionnels			3 270,00	0,65	(3 270,00)	-100,0
62310000	Publicité	1 408,55	0,37	4 001,87	0,79	(2 593,32)	-64,80
62340000	Cadeaux	167,00	0,04	839,75	0,17	(672,75)	-80,11
62480000	Transports			2 578,90	0,51	(2 578,90)	-100,0
62510000	Voyages & déplacements	970,78	0,25	4 055,81	0,80	(3 085,03)	-76,06
62520000	Sorties			3 870,41	0,77	(3 870,41)	-100,0
62521000	Hébergement/Repas			20 868,31	4,13	(20 868,31)	-100,0
62560000	Missions	507,83	0,13	1 100,20	0,22	(592,37)	-53,84
62570000	Réceptions	386,37	0,10	297,37	0,06	89,00	29,93
62610000	Téléphone	409,44	0,11	676,54	0,13	(267,10)	-39,48
62620000	Affranchissement	343,37	0,09	753,13	0,15	(409,76)	-54,41
62630000	Internet	1 584,11	0,41	1 584,38	0,31	(0,27)	-0,02
62780000	Frais bancaires	636,87	0,17	940,20	0,19	(303,33)	-32,26
62780100	Retenues CB	771,82	0,20	270,40	0,05	501,42	185,44
62780200	Retenues ANCV	231,92	0,06	505,38	0,10	(273,46)	-54,11
62810000	Cotisations & affil.	372,90	0,10	391,00	0,08	(18,10)	-4,63
62820000	Formations	1 347,50	0,35	8 903,50	1,76	(7 556,00)	-84,87
Impôts, taxes et versements assimilés		7 541,85	1,97	5 486,52	1,09	2 055,33	37,46
63330000	Part. Emp. formation continue	7 541,85	1,97	5 486,52	1,09	2 055,33	37,46
Salaires		200 465,54	52,30	262 645,55	52,00	(62 180,01)	-23,67
64110000	Salaires, appointements	145 098,46	37,85	213 953,68	42,36	(68 855,22)	-32,18
64111100	Sal.Net GUSO	544,00	0,14	670,78	0,13	(126,78)	-18,90
64120000	Congés payés	1 817,95	0,47	4 038,23	0,80	(2 220,28)	-54,98
64128000	Provision congés payés	(1 127,25)	-0,29	(6 251,94)	-1,24	5 124,69	81,97
64130000	Primes et gratifications	54 719,46	14,28	48 839,80	9,67	5 879,66	12,04
64143000	Indemnité RC	340,91	0,09	1 395,00	0,28	(1 054,09)	-75,56
64910000	Remboursements de charges de formation	(927,99)	-0,24			(927,99)	
Cotisations sociales		69 251,30	18,07	77 804,34	15,40	(8 553,04)	-10,99
64510000	Cotisations Sécurité Sociale	41 481,30	10,82	44 141,95	8,74	(2 660,65)	-6,03
64511100	Charges patronales GUSO	639,49	0,17	562,99	0,11	76,50	13,59
64520000	Mutuelle et prévoyance	2 387,82	0,62	3 486,97	0,69	(1 099,15)	-31,52
64530000	Retraite	13 703,54	3,57	16 268,61	3,22	(2 565,07)	-15,77
64540000	Cotisations chômage	8 600,04	2,24	11 403,99	2,26	(2 803,95)	-24,59
64580000	Cotisations FNAS & FCAP	201,52	0,05	263,20	0,05	(61,68)	-23,43
64582000	Charges sociales sur CP	(708,95)	-0,18	(1 841,77)	-0,36	1 132,82	61,51
64750000	Smia	1 596,54	0,42	2 018,40	0,40	(421,86)	-20,90
64800000	Oeuvres sociales	1 350,00	0,35	1 500,00	0,30	(150,00)	-10,00
Dotations aux amortissements et aux dépréciation		10 889,05	2,84	9 503,02	1,88	1 386,03	14,59
68110000	Dotation amortissements	10 889,05	2,84	9 503,02	1,88	1 386,03	14,59
Autres charges		1 817,84	0,47	3 800,03	0,75	(1 982,19)	-52,16
65160000	Droits d'auteur & reprod.	1 810,42	0,47	3 633,21	0,72	(1 822,79)	-50,17
65800000	Charges diverses	7,42		166,82	0,03	(159,40)	-95,55
Résultat d'exploitation		10 510,01	2,74	11 631,25	2,30	(1 121,24)	-9,64
Total des produits financiers		2 191,85	0,57	2 479,54	0,49	(287,69)	-11,60
Autres intérêts et produits assimilés		2 191,85	0,57	2 479,54	0,49	(287,69)	-11,60
76800000	Produits financiers	2 191,85	0,57	2 479,54	0,49	(287,69)	-11,60
Total des charges financières							

Détail du Compte de Résultat

	01/01/2025 31/12/2025	12 mois	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	Variations	%
Résultat financier	2 191,85	0,57	2 479,54	0,49	(287,69)	-11,60
Résultat courant avant impôts	12 701,86	3,31	14 110,79	2,79	(1 408,93)	-9,98
Produits exceptionnels			10 413,41	2,06	(10 413,41)	-100,0
Produits exceptionnels			10 413,41	2,06	(10 413,41)	-100,0
77200000 Produit except. sur exercice ant			9 713,41	1,92	(9 713,41)	-100,0
77510000 Produits des cessions d'éléments			700,00	0,14	(700,00)	-100,0
Charges exceptionnelles			221,36	0,04	(221,36)	-100,0
Charges exceptionnelles			221,36	0,04	(221,36)	-100,0
67200000 Charges s/exercice antérieur			221,36	0,04	(221,36)	-100,0
Résultat exceptionnel			10 192,05	2,02	(10 192,05)	-100,0
Impôts sur les bénéfices	71,00	0,02	30,00	0,01	41,00	136,67
69500000 Impôts sur les sociétés	71,00	0,02	30,00	0,01	41,00	136,67
Excédent ou déficit de l'exercice	12 630,86	3,30	24 272,84	4,81	(11 641,98)	-47,96
Contributions volontaires en nature	67 634,41	17,64	79 675,96	15,77	(12 041,55)	-15,11
Prestations en nature	67 634,41	17,64	79 675,96	15,77	(12 041,55)	-15,11
87100000 Prestations en nature	67 634,41	17,64	79 675,96	15,77	(12 041,55)	-15,11
Charges des contributions volontaires en nature	67 634,41	17,64	79 675,96	15,77	(12 041,55)	-15,11
Prestations	67 634,41	17,64	79 675,96	15,77	(12 041,55)	-15,11
86200000 Prestations	67 634,41	17,64	79 675,96	15,77	(12 041,55)	-15,11